
 Istituto Tecnico Tecnologico Statale
Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica -

Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie –
Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it

Web. http://divini.edu.it/

All’albo online

Agli Atti

OGGETTO DETERMINA  AVVIO  SELEZIONE  PERSONALE  ESTERNO  INCARICO  DI  ESPERTO
FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI UNO PSICOLOGO
Risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il
supporto psicologico – art.697, comma 1, L.n. 234/2021
Nota prot. 9584 08/03/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss. mm.ii.;

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche;

VISTA VISTA la nota DGRUF prot.n. 9584 dell'8 marzo 2022, avente ad oggetto “E.F.
2022 – Avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi
professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n.
234/2021”, con cui è stata assegnata a questa Istituzione Scolastica una risorsa
finanziaria pari ad € 3.259,47 al fine di supportare il personale delle istituzioni
scolastiche statali,  gli  studenti e le famiglie attraverso servizi professionali  per
l’assistenza  e  il  supporto  psicologico  in  relazione  alla  prevenzione  e  al
trattamento  dei  disagi  e  delle  conseguenze  derivanti  dall’emergenza
epidemiologica da COVID-19;

RILEVATA la  necessità  di  selezionare personale esterno per l’incarico di  psicologo per lo
svolgimento  di  servizi  professionali  per l’assistenza e il  supporto psicologico –
art.697, comma 1, L.n. 234/2021 Nota prot. 9584 08/03/2022

DETERMINA

l’avvio della procedura di selezione di:

N.1 incarico di ESPERTO ESTERNO PSICOLOGO

M
C

T
F

01
00

05
 -

 A
20

48
A

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
41

59
 -

 0
1/

12
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I



per  lo  svolgimento  di  servizi  professionali  per  l’assistenza  e  il  supporto  psicologico  –  art.697,
comma 1, L.n. 234/2021 Nota prot. 9584 08/03/2022

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il  reperimento dell’esperto,
rivolto al personale esterno all’Istituzione Scolastica. L’incarico sarà affidato anche in presenza di
un solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. La selezione tra tutte le candidature
pervenute  nei  termini  avverrà  ad  opera  di  una  commissione  di  valutazione  appositamente
nominata dal Dirigente Scolastico.
Al destinatario sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento
della prestazione. 
Il  compenso per  l’incarico  di  esperto  è  stabilito  in  €  3.259,47  omnicomprensivo  (lordo stato).
L’impegno orario non potrà essere inferiore a 66 ore.
Sul  compenso spettante saranno applicate  tutte le  ritenute nella  misura prevista dalle  vigenti
disposizioni  di  legge.  In  ogni  caso,  l’importo  complessivo  sarà  corrisposto  a  conclusione delle
attività del progetto e non potrà superare la soglia indicata nell’avviso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Sandro Luciani

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
          ai sensi dell’art.3 D.Lgs. n.39/93)


